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B U N D E S R E P U B L I K 

6817 Bundespräsident Theodor Heuss  2 (Pf), gestempelter Achterblock    Fotokurzbefund  (16.04.2014) Schlegel BPP:
"Prüfstück echt, gestempelt, einwandfrei." ............................................................................................................. 177 (8) 20,-

6818 Bundespräsident Theodor Heuss  10 (Pf) postfrisches Unterrandpaar mit HAN 15242.54 1.Tief gepr. Schlegel BPP. 
(Mi. 90,-) ................................................................................................................................................................. 183 (2) 15,-

6819 Bedeutende Deutsche 5(Pf) bis 2 DM Insgesamt 24 Werte mit sauberen Stempelabschlägen. 347x-355x, 347y-362y 5,-

6820 50 Jahre Frauenwahlrecht  in  Deutschland    Block 5  mit  fehlendem  Zähnungsloch  der  unteren  Zähnungsreihe. 
1x mit sauberem Tagesstempel sowie zwei postfrische Blöcke........................................................................Block 5(3) 24,-

6821 50 Jahre Frauenwahlrecht in Deutschland  Gleiches Los wie zuvor. ...........................................................Block 5(3) 24,-

6822 Olympische Spiele 1948 bis 2004   Ausgabe der Deutschen Post mit Werten aller Erhaltungen in einem Luxusalbum 
mit Kassette........................................................................................................................................................................ 20,-

6823 Olympische Spiele von München 1972   RIESENPOSTEN  Klein-  und  Großbriefe  sowie 17 Förderungs-Zertifikate 
und drei Eintrittskarten. Insgesamt über 200 Teile (in einem Album und lose). ................................................................. 60,-

6824 Unfallverhütung  10 postfrische Fünferstreifen je mit Zählnummer ( 8x schwarz, 2x blau). ...... 694-700, 702, 703, 773 20,-
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B U N D E S R E P U B L I K 

6825 Burgen und Schlösser (I, II, III, IV, V)  Kompletter gestempelter Satz (21 Paare).  (Mi. 100,-) ............................ I bis V 18,-

6826 Burgen und Schlösser  21 postfrische waagerechte Paare vom linken Unterrandeck als  kompletter  Satz.   (Mi. 75,-)
............................................................................................................................................................... aus 913 bis 1143 20,-

6827 Burgen und Schlösser  21 postfrische Werte je vom Oberrand    - schöner Satz - .......................... aus 913 bis 1143 15,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6828 Burgen und Schlösser  21 postfrische waagerechte Paare als kompletter Satz.  (Mi. 75,-) .............. aus 913 bis 1143 15,-

6829 Sehenswürdigkeiten  Komplett 2000/2001:   10 (Pf) bis 720(Pf)    (0,05 €  bis  3,68 €)  in  13  waagerechten  Paaren, 
gestempelt je mit sauberem Sonderstempel.    (Mi. 90,-)................................................................................................... 12,-

6830 Sehenswürdigkeiten  Gleiches Los wie zuvor.................................................................................................................. 12,-

6831 Sehenswürdigkeiten  Gleiches Los wie zuvor.................................................................................................................. 12,-

6832 Mehr Sicherheit für Kinder im Straßenverkehr   Senkrechtes  postfrisches  Zwischenstegpaar  aus  verschnittenem 
Zehnerblockbogen, dabei Originalzehnerblock.    Selten ..........................................................................................1954 120,-

6833 200. Geburtstag von Heinrich Heine  Zwei postfrische Oberrandstücke der 110 Pfennig - Marke  mit  eingedrucktem 
Runenzeichen.............................................................................................................................................................1962 15,-

6834 Brief - Bedrohte Tierarten (III) 2001     Fotoattest  (21.01.2014)  Schlegel BPP :  " 110(Pf)/0,56€, nicht gestanzt, aus 
MH 44, auf Brief,.. abgestempelt in "Friedrichsthal, 2.10.01". Marke und Stempel sind echt. Der Brief  ist  portogerecht 
frankiert. Die Qualität ist einwandfrei."  (Mi. 450,-) ................................................................................................. 2204 U 60,-

6835 Ganzsachenposten   16 gelaufene/ungelaufene Karten/Briefe.  Dabei 2 Luftpostleichtbriefe,  3 Postkarten Bundestag 
1949, 1 Karte Funklotterie, 3x Posthorn, 7x Heuss I. .............................................................................................LF 6(2) 24,-

6836 Ganzsachen  99 (meist) Bildpostkarten Posthorn 10 (Pf) ungebraucht/gelaufen.  In einem Kartenalbum. ...................... 18,-

6837 Ganzsachen  82 (meist) Bildpostkarten Heuss I und II ungebraucht/gelaufen.  In einem Kartenalbum. .......................... 15,-
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B U N D E S R E P U B L I K 

6838 5 Briefealben mit cirka 500 Briefen/Karten aus der Zeit  ab  den  50er Jahren  (dabei etwa 100 Langbriefe).  Teilweise 
mit Mehr- und Vielfachfrankatur. ........................................................................................................................................ 50,-

6839 Großer Karton mit Gedenkblättern und Anderem.   Die Marken sind meist sauber gestempelt....................................... 5,-

6840 Automatenmarken  5,  15  und  25 Pf  mit  Musterstempel  in  postfrischer  Erhaltung.  Mustermarken  werden  nicht 
geprüft, daher ohne Obligo.    Selten ............................................................................................................................... 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6841 Jahrbuchsammlung   1973 (geprüft Schlegel BPP), 1974, 1976 - 1990.   Zusammen  17  Jahrbücher  in  vier  SAFE-
Luxusalben. ........................................................................................................................................................................ 280,-

6842 Kleine Jahrbuch-Sammlung  1974, 1976-78, 1980-87. Zusammen 12 Jahrbücher in zwei SAFE-Luxusalben. ............ 50,-

6843 Kleine Jahrbuch-Sammlung  1985 bis 2000. Zusammen 16 Jahrbücher. ...................................................................... 50,-

6844 Jahrbücher - Reste  einer  Einlieferung     1980(3x),  1981(3x),  1982,  1983(2x),  1984,  1987,  1989,  1996,  1997. 
Zusammen 14 komplette Jahrbücher - günstig geschätzt -................................................................................................ 38,-

6845 Jahrbuch - Sammlung 2000 bis 2013  Original - Postausgaben, postfrisch. .............................................Sehr sauber 400,-

6846 11 Jahrbücher 2001 bis 2011  I sauberer Erhaltung. Hoher Nominalwert. ...................................................................... 300,-

6847 "Deutschland Exklusiv"  8 Luxusalben mit Marken und Briefen - Nominale ca. 400,-. ................................................... 300,-

6848 270 Postkarten mit aufgedruckter 45 Cent Marke. Postfrisch, Portowert € 121,50. ......................................................... 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 

6849 Markenheftchen - Heuss  Komplett und gut erhalten, leider Kleberest am linken Rand.  (Mi. 320,-) .........................2 b 30,-

6850 Markenheftchen - Heuss,  1956   Sieben Markenheftchen  (5x Original,  1x Kleberest, 1x Deckel getrennt) postfrisch 
(Mi. 385,-) ................................................................................................................................................................... 3 (7) 35,-

6851 Markenheftchen - Heuss und Ziffern, 1958/60  20 Markenheftchen postfrisch.  (Mi. 1.300,-) ............. 4 (10x u, 10x v) 90,-

6852 Markenheftchen, Heuss I, 1960  fluoreszierendes Papier, zwei postfrische MH, 6e R1, 6g.  (Mi. 115,-) ................6e, g 18,-

6853 Markenheftchen, Dürer, 1961/63  1 postfrisches MH, 7aI RLV A IV, höher gepr. Schmidl. ........................................7a 5,-
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B U N D E S R E P U B L I K 

6854 Markenheftchen, Dürer, 1961/63  2 postfrische MH, RLV BI und RLV D VI,  1x Deckel angetrennt,  1x getrennt  hoch 
gepr. Schmidl.  (Mi. 500,-) ...................................................................................................................................... 7b (2x) 30,-

6855 Markenheftchen, Dürer, 1961/63  postfrisches MH.  (Mi. 250,-) .................................................................................7 b 20,-

6856 Markenheftchen, Albertus/Luther, 1963  Vier postfrische MH (2x Deckel abgetrennt).  (Mi. 160,-) ................... 8 I (4x) 15,-

6857 Markenheftchen, Bach, 1963  Fünf postfrische MH.  (Mi. 175,-)......................................................................... 9 u (5x) 20,-

6858 Markenheftchen "Bach"  20 Pf, dicker Deckel, leider geknickt.  (Mi. 220,-) ...............................................................9 v 20,-

6859 Markenheftchen, Bach, 1963  Zwei postfrische MH, RLV A IIu2  (Deckel getrennt) und RLV A III  (Eckbug).  1x höher 
gepr. Schmidl.  (Mi. 440,-) ..................................................................................................................................... 9 v (2x) 30,-

6860 Markenheftchen, Albertus/Tegel, 1965   Sieben postfrische MH.  (Mi. 175,-) .................................................... 10 (7x) 18,-

6861 Markenheftchen, Lorsch, 1966   Acht postfrische MH.  (Mi. 160,-) ..................................................................... 11 (8x) 15,-

6862 Markenheftchen - Brandenburger Tor, 1967  14 Markenheftchen postfrisch.  (Mi. 126,-) ...................................12 a u 15,-

6863 Markenheftchen - Brandenburger Tor, 1967  14 Markenheftchen postfrisch.  (Mi. 210,-) .................................. 12 b u 24,-

6864 Markenheftchen, Brandenburger Tor, 1968 II   Zwei postfrische MH,  14e  tief geprüft,  14f  (Deckel getrennt),  hoch 
geprüft. Prüfung Schmidl.  (Mi. 700,-).......................................................................................................................14 e, f 50,-

6865 Markenheftchen - Reste einer Einlieferung  Cirka 80 MH,  überwiegend  Mängel  wie  Deckel  abgetrennt  usw. Die 
postfrischen Marken sind meist in Ordnung. .................................................................................................Aus 4 bis 16 50,-

6866 Markenheftchen  Für postinterne Automatenprüfzwecke mit 8 Leerfeldern (blautürkis), druckfrisch............................... Gebot

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L O T S    BUNDESREPUBLIK / BERLIN 

6867 Markenheftchen und Blätter Bund 31x, Berlin 14x, DDR 11x, Gemeinschaftsausgaben 1x. Zusammen 57 MH/Blätter 
in überwiegend postfrischer Erhaltung, dazu 1 Brief mit Glockenfrankatur........................................................................ 50,-

 

6868 Großer Posten von 60 Rollenenden (mit Marken) und  50 Banderolen  (mit Inhaltsbezeichnung),  teilweise  Dubletten, 
einfache Mischung.............................................................................................................................................................. 40,-
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L O T S    BUNDESREPUBLIK / BERLIN 

6869 R I E S E N P O S T E N  geschätzt  10.000  meist ungebrauchte Ganzsachen (Ausruf 1 Cent pro Stück) überwiegend 
aus der Zeit ab den 60er Jahren bis ca. 2005 (dabei neuwertige Kartenalben).  In zwei großen Umzugskartons. ........... 100,-

6870 Über 350 Briefe oder Karten  Meist mit Sondermarken und sauber gestempelt. ............................................................ 50,-

6871 Großer Karton mit Marken auf Briefstücken. Nicht nur Masse.  Bitte besichtigen. ........................................................ 40,-

6872 Kleiner Umzugskarton  mit 15 Steckbüchern mit Marken aus der Zeit ab den 50er Jahren.  In allen Erhaltungen. ....... 40,-

6873 Kleiner Umzugskarton mit diversen Steckbüchern mit Marken.  In allen Erhaltungen. ................................................... 30,-

6874 Kleiner Umzugskarton mit diversen Steckbüchern überwiegend mit Marken der 60er Jahre und 70er Jahre.  In  allen 
Erhaltungen. ....................................................................................................................................................................... 24,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Deutschland 

6875 Segelflug  30 Karten und Briefe aus der Zeit der 50er bis 60er Jahre.  In einem Lindner-Album..................................... 24,-

6876 Ca. 600 Numisbriefe  (ohne Münzen) mit meist schöner Frankatur mit Sonderstempel in sauberer Erhaltung. Kleiner 
Auslandsanteil. Meist mit Plastikhülle für Münzen/Medaillen. ............................................................................................ 30,-
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Deutschland 

6877 Gebühr bezahlt  Cirka 70 Briefe/Karten meist mit "Gebühr bezahlt" sowie diverse Freistempler und Anderes. .............. 20,-
 

6878 9 Luxusalben: 5x Deutschland; je 1x : Kampf um Freiheit,  Der Weg zum Euro (leer); 20 Jahre Deutsche Einheit; Die 
großen Deutschen (leer). Sonst mit gestempelten Marken besetzt. .................................................................................. 60,-

 

 

 

 

 

 

 

 

L I T E R A T U R 

6879 Gebrüder Senf´s Illustrierter Postwertzeichen-Katalog Ausgabe Markenteil 1913.  Interessantes Zeitdokument für 
den Philatelisten. .........................................................................................................Einband beschädigt, gebraucht. 5,-

 

6880 Huggins, A. K.   BRITISH POSTAL STATIONARY  London, 1970.  Ein ausführliches englischsprachiges Werk zu den 
herausgegebenen britischen Ganzsachen ab ca. 1840: Briefumschläge,  Karten mit Rückantwortkarten,  Luftpost und 
vielem anderen mehr. 188 Seiten mit vielen Abbildungen. ................................................................... Kaum gebraucht 30,-

 

6881 Kruschel, Walter    Klassische Berliner Postgeschichte   Berlin,  1987.  Geschichte und Geschichten rund um Berlin 
und seine Post. 377 Seiten, reich bebildert. ............................................................................... Einband Wasserfleckig 30,-

 

6882 Wiegand, Manfred   Handbuch und Katalog Freimarkenausgabe "Pfennig" Deutsches Reich 1880. ..... Neuwertig 30,-
 

6883 Abschied von den "Vierstelligen", 1992, mit einigen gestempelten Marken und  Begrüßung  der  "Fünfstelligen",  1993, 
mit einigen gestempelten Marken. Zwei Ausgaben zur Umstellung der Postleitzahlen in Deutschland.     LOT  2  Stück
.......................................................................................................................................................................... Neuwertig 10,-

 

6884 Deutsche Malerei des 20.Jahrhunderts auf Briefmarken, 1995,  mit  einigen  gestempelten  Originalmarken.   30 Jahre 
Aktion Sorgenkind, 1994, mit einigen gestempelten Originalmarken.   Wappengeschichte- und Geschichten, 1994, mit 
einigen gestempelten Originalmarken.     Die  Bundespräsidenten-  und  Kanzler  seit  1949,  mit  einigen  postfrischen 
Marken.    Abschied von den “Vierstelligen“, 1992, mit einigen gestempelten Marken.    LOT 5 Stück........... Neuwertig 10,-

 

6885 150 Jahre Deutsche Briefmarke  Jubiläums-Edition in drei Bänden im Schuber. Ausgabe der Deutschen Post 1998. 
Eine zeitgeschichtliche philatelistische Zusammenfassung  für den interessierten Sammler.................. Fast neuwertig 20,-
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6886 Sammler-Zubehör  "Ultraviolett-Leuchte“ .....................................................................Gebraucht, voll funktionsfähig 20,-
 
 

6887 Sammler-Zubehör  "Wasserzeichen-Prüfgerät"............................................................................................Ohne Kabel 5,-
 
 

6888 Sammler-Zubehör  "Wasserzeichen-Prüfgerät"............................................................................................Ohne Kabel 5,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S  I  E  G  E  L  M  A  R  K  E  N 
 
 

6889 Musterkarte  der Fa. Herm. Kölle, Esslingen a. N. Dekorativ, gut erhalten. ..................................................................... 15,-
 
 

6890 Musterkarte  der Fa. Herm. Kölle, Esslingen a. N. Dekorativ.................................... Gebrauchsspuren, kleiner Einriß 12,-
 
 

6891 Steckalbum  mit 150 Marken (mit Dubletten). Dazu weit über 100 eingeklebte Marken in mäßiger Erhaltung. ............... 40,-




